26/09/22, 16:41 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=980687

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=980687 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - IBIRAMA

PORTARIA Nº 224 / 2022 - GAB/IBI (11.01.10.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Ibirama-SC, 26 de setembro de 2022.

PORTARIA Nº 224/2022 DE 26 DE SETEMBRO DE 2022

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS IBIRAMA - SC, nomeada pela Portaria nº 031/2020 de 05/02/2020, publicada no
Diário Oficial da União em 06/02/2020, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo, considerando o disposto na Resolução nº 023/2022 do IFC
que trata da Implementação do Programa de Gestão teletrabalho, para sob a presidência do primeiro,
constituírem a Comissão Consultiva Local de Teletrabalho, responsável pelo acompanhamento e avaliação
do teletrabalho do Instituto Federal Catarinense - Campus Ibirama,

I - Coordenador da CIS local: JAIRO PERIN, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais,
matrícula SIAPE nº 17***12;

II ? Técnico Administrativo em Educação (TAE) Titular: LARISSA SARMENTO, ocupante do cargo de
Auxiliar em Administração, matrícula SIAPE nº 30***92;

III ? Técnico Administrativo em Educação (TAE) Suplente: JOHN FRANK EICHSTAEDT, ocupante do
cargo de Técnico em Tecnologia da Informação, matrícula SIAPE nº 19***11;

IV ? Representante da CGP: ADEMIR KRIESER, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração,
matrícula SIAPE nº 20***85;

V ? Representante da CPPD: ALINE DA SILVA MEYER, ocupante do cargo de Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 18***26;

VI ? Docente Titular: ANDRÉ LUIZ KOPELKE, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 23***89;

VII ? Docente Suplente: EDUARDO STAHNKE, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 11***64;

VIII ? Representante da gestão do campus: ANDRESSA THAÍS SCHWINGEL, ocupante do cargo de
Psicóloga, matrícula SIAPE nº 26***01.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 26/09/2022 16:44 )
ANDRESSA THAIS SCHWINGEL

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO
DG/IBI (11.01.10.01)
Matrícula: 2609901

Processo Associado: 23474.000001/2022-05

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 224, ano:

2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 26/09/2022 e o código de verificação: 4bd254f12a

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

27/09/22, 08:20 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=980860

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=980860 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - IBIRAMA

PORTARIA Nº 225 / 2022 - GAB/IBI (11.01.10.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Ibirama-SC, 27 de setembro de 2022.

PORTARIA Nº 225/2022 DE 27 DE SETEMBRO DE 2022

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS IBIRAMA - SC, nomeada pela Portaria nº 031/2020 de 05/02/2020, publicada no
Diário Oficial da União em 06/02/2020, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - INCLUIR a servidora AMÁLIA CARDONA LEITES, ocupante do cargo de Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 13***39, como Representante Sindical, na Portaria nº
224/2022 - GAB/IBI, de 26/09/2022, que trata da composição da Comissão Consultiva Local de
Teletrabalho, responsável pelo acompanhamento e avaliação do teletrabalho do Instituto Federal
Catarinense - Campus Ibirama.

Art. 2º ? Os demais membros permanecem inalterados.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 27/09/2022 08:06 )
ANDRESSA THAIS SCHWINGEL

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO
DG/IBI (11.01.10.01)
Matrícula: 2609901

Processo Associado: 23474.000001/2022-05

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 225, ano:

2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 27/09/2022 e o código de verificação: f920ef2287

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf